



«ایران اقتصادی» از استعفای برخی اعضای شورای رقابت به دلیل عملکرد آن علیه منافع مردم گزارش می دهد

ریزش در شورای رقابت

شورای رقابت تاکنون از انتشار مستنداتش برای اتخاذ تصمیماتی همچون تأیید گرانفروشی خودروسازان مونتاژی خودداری کرده است

صفحه ۱۱

سرمقاله

چرا تثبیت اقتصادی مهم است؟

محمد رضا فرزین
رئیس کل بانک مرکزی

بروز بحران های عمیق مالی سال های ۲۰۰۷ و ۲۰۰۸ میلادی در نتیجه مقررات زدایی های اقتصادی در دهه های ۸۰ و ۹۰ میلادی بود. این امر سبب شد تا در محافل دانشگاهی، سیاست تثبیت اقتصادی و به طور خاص بحث برتری نسبی نظام نرخ ثابت ارز در برابر نرخ شناور ارز مورد بررسی و تحلیل قرار گیرد. در نهایت این بحث در محافل دانشگاهی باعث شد که بسیاری از کشورهای جهان به دنبال تثبیت نرخ ارز در قالب نظام نرخ ثابت ارز باشند. در ادبیات اقتصادی آنچه که تحت عنوان سیاست های تثبیت می شناسیم به سیاست ها و اقدامات طراحی شده از سوی دولت و بانک مرکزی اشاره دارد که طی دوره بی ثباتی اقتصادی (شامل مواردی نظیر رکود، تورم، بیکاری، بحران بدهی و...) با هدف بازگرداندن ثبات به اقتصاد اتخاذ می شوند.

اقتصاد ایران همواره و بخصوص در سال های اخیر در معرض بی ثباتی های متعددی قرار گرفته است. در این بین شکل گیری بحران های ارزی بی دربی در اقتصاد ایران سبب شده است تا بی ثباتی نرخ ارز به عنوان یکی از مهم ترین عوامل بی ثباتی اقتصاد شناخته شود. در این شرایط لزوم اتخاذ سیاست های تثبیت اقتصادی بیش از پیش بر همگان نمایان خواهد شد زیرا تثبیت اقتصادی لازمه اجرای سیاست های اصلاحی است و زمانی می توان از سیاست های اصلاحی سخن گفت که در وهله اول شرایط اقتصاد کشور در وضعیت پایدار و با ثبات قرار گیرد. از این رو، رسالت بانک مرکزی به عنوان بزرگترین نهاد پولی و ارزی کشور ایجاب می کند که در نقش یک سیاستگذار، به منظور کنترل نوسانات و بازگشت ثبات به اقتصاد، مداخله و اقدامات لازم را انجام دهد.

در شرایط کنونی، بی ثباتی در متغیرهای کلان اقتصاد ایران موجب می شود تا ریسک و نااطمینانی فعالیت های اقتصادی افزایش یابد. این امر به صورت یک چرخه معیوب، موجب تضعیف سمت عرضه اقتصاد و تشدید بی ثباتی خواهد شد. بنابراین در این شرایط، ایجاد محیطی با ثبات و پیش بینی پذیر یکی از مهم ترین محورهای تقویت سمت عرضه اقتصاد کشور خواهد بود. بر همین اساس، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، با آغاز سال نو و با هدف بازگشت ثبات به اقتصاد کشور فعالیت های خود را تحت عنوان سیاست تثبیت اقتصادی، در سه محور اصلی «ثبات بخشی و پیش بینی پذیر کردن بازار»، «کنترل نقدینگی» و «تقویت نظام تنظیم گری (Regulation) در بازارهای مالی (پولی، ارزی و اعتباری)» آغاز کرد.

ادامه در صفحه ۳



سیگنال گرانی ارز از بهارستان

برخی نمایندگان مجلس خصوصاً اعضای کمیسیون اقتصادی ضمن مخالفت با سیاست تثبیت ارزی بانک مرکزی، خواستار حذف ارز ۲۸۵۰۰ تومانی شده اند که طبیعی است به گرانی ارز خواهد انجامید

صفحات ۳ و ۱۶

«ایران اقتصادی» وضعیت بدهی خارجی در ۱۰ سال گذشته را بررسی کرد

پرداخت ۲,۷ میلیارد دلار بدهی خارجی روحانی توسط رئیسی

دولت سیزدهم تاکنون ۲۶۷۲ میلیون دلار از بدهی خارجی به جامانده از دولت گذشته را هم تسویه کرده است

صفحه ۵

